
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: IMPRESA SOCIALE E SERVIZIO CIVILE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19167  del  28/11/2013

Oggetto:

Proponente:

Estensore SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile del procedimento SICCARDI EMANUELA _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

revoca dell'iscrizione all'albo regionale degli Enti di Servizio Civile per mancanza dei requisiti previsti dalla Determinazione
Dirigenziale n.G00015 del 4/10/2013, in attuazione della Circolare dell'Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 23/09/2013.

Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03354 02/12/2013



 

OGGETTO: revoca dell’iscrizione all’albo regionale degli Enti di Servizio Civile per 

mancanza dei requisiti previsti dalla Determinazione Dirigenziale n.G00015 del 

4/10/2013, in attuazione della Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio 

Civile del 23/09/2013. 

 

Il Direttore della Direzione Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Impresa Sociale e Servizio Civile; 

 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n° 6, concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”;  

 

VISTO  il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n° 1 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” s.m.i.; 

 

VISTA la D.G.R. n. 91 del 30/04/2013, così come modificata dalla D.G.R. n. 298 del 

26/09/2013 con cui è stato conferito al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore 

Regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport; 

 

VISTA la legge 6 marzo 2001, n. 64, con la quale è stato istituito il Servizio Civile 

Nazionale ed è stata conferita delega al Governo per l’emanazione dei decreti 

legislativi d’attuazione per la gestione dell’iniziativa; 

 

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77 con il quale è stata approvata la disciplina 

del Servizio Civile Nazionale, in attuazione della delega suddetta; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa approvato in data 26 gennaio 2006 dalla Conferenza Stato-

Regioni per l’inizio delle attività delle Regioni e Province autonome in materia di 

Servizio Civile; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 82 del 14.02.06 avente ad oggetto 

“Istituzione albo regionale degli Enti di Servizio Civile: procedure e modalità”; 

 

VISTA la Circolare del Dipartimento della gioventù e del Servizio Civile Nazionale del 

23/09/2013 recante: "Norme sull'accreditamento degli enti di servizio civile 

nazionale", che dispone, fra l’altro, la riapertura della sessione di accreditamento e 

di adeguamento all’Albo Regionale degli Enti di Servizio Civile, dal 1 al 31 

ottobre 2013; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G00015 del 4/10/2013, di attuazione della 

suddetta circolare;  

 

VISTA la nota dell’Ufficio per il Servizio Civile Nazionale, prot.n. 0018 292/4.29.2.2 del 

16/10/2013, acquisita agli atti regionali con prot. n. GR 37250 del 18/10/2013, 

avente ad oggetto: ” Anomalie riscontrate nell’anagrafica degli enti di servizio 

civile sul sistema informatico Helios”, che comunica l’elenco degli Enti, 

accreditati all’Albo regionale non ancora in possesso della Pec e della firma 

elettronica digitale. Pertanto invita questa Regione a regolarizzare le predette 



posizioni nell’ambito della sessione accreditamento e adeguamento” aperta” dal 1 

al 31 ottobre2013; 

 

CONSIDERATO che, al termine della predetta sessione tutti gli enti iscritti all’Albo 

regionale devono essere in possesso della Pec e della firma  digitale trattandosi di 

uno dei requisiti essenziali per l’iscrizione agli Albi di servizio civile nazionale, e 

che l’assenza di uno o entrambi i suddetti elementi determina la cancellazione 

dall’Albo degli Enti iscritti e la mancata iscrizione per i nuovi Enti richiedenti; 

 

VISTO che alla scadenza del termine suddetto, n. 56 (cinquantasei) Enti Accreditati 

all’Albo Regionale non hanno provveduto alla regolarizzazione della loro 

posizione; 

 

SI RITIENE  di dover procedere alla revoca dell’iscrizione  dall’Albo Regionale di 

Servizio Civile dei 56 (cinquantasei) Enti compresi nell’allegato elenco detto: ” 

Enti Chiusi”, che forma parte integrante della presente determinazione, come 

previsto dalla Determinazione Dirigenziale n. G00015 del 4/10/2013, in 

attuazione della Circolare del Dipartimento della gioventù e del Servizio Civile 

Nazionale del 23/09/2013, recante: "Norme sull'accreditamento degli enti di 

servizio civile nazionale"; 

 

           

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto, che si intendono 

integralmente richiamate: 

 

 

la revoca dell’iscrizione all’Albo Regionale di Servizio Civile dei 56 (cinquantasei) Enti 

compresi nell’allegato elenco detto: ” Enti Chiusi” che forma parte integrante della 

presente determinazione, come previsto dalla Determinazione Dirigenziale n. G00015 del 

4/10/2013 in attuazione della Circolare del Dipartimento della gioventù e del Servizio 

Civile Nazionale del 23/09/2013 recante: "Norme sull'accreditamento degli enti di servizio 

civile nazionale". 

 

 

 

Di pubblicare il presente atto e i relativi allegati sul sito www.sociale lazio.it. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei termini e nei modi 

previsti dalla legge n. 1034 /71 e s.m.i. o, in alternativa, è ammesso ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/71e s.m.i: 

 

 

 

                                                                            IL DIRETTORE  

                                                                                                 Dott. Guido Magrini 

 

 

 

 




